
 
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.2 “G.BORTOLAN” -  
Via C.Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A 

Tel. 04441813211-  Fax 0444/1813220 sito www.icvicenza2.gov.it 
e-mail viic872001@istruzione.it posta certificata viic872001@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale 80015210240 - Codice Scuola VIIC872001 

 

 

 

Agli Atti  
Al Sito Web Istituzionale  

All’Albo della Scuola 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Codice identificativo progetto “10.8.1.A3-FESRPON-_VE-2017-28” – Non uno di meno 

CUP: B34D16000030007 

CIG:ZBE20D788A 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione 

amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs del 18/04/2016 n. 50; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1394/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  
Commissione Europea; 
 

V
IIC

87
20

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

76
 -

 1
9/

02
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 I

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO

http://www.icvicenza2.gov.it/
mailto:viic872001@istruzione.it
mailto:viic872001@pec.istruzione.it


 
 

 

Pag. 2 di 3 

 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 del MIUR, Direzione generale per gli interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  

Ufficio IV, con la quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto e compreso nella 

graduatoria approvata con nota prot. n. 12810 del 15/10/2015, con il seguente codice :  

10.8.1.A3-FESRPON-_VE-2017-28”, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, ed il relativo  

finanziamento di € 22.000,00 di cui € 1.375,00 di spese generali; 

 
 
 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 67 del 27/01/2017 di approvazione del Programma Annuale  
Esercizio finanziario 2017; 
  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 3/11/2017 di assunzione formale a bilancio e di  
inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2017 del progetto PON finalizzato alla realizzazione di  
AMBIENTI DIGITALI, il cui finanziamento di € 22.000,00 viene iscritto in entrata all’Aggregato 04 Voce 

1- finanziamenti Unione Europea ed in uscita alla voce; P ”15, PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento Non uno di meno”; 
 
 
VISTO il Regolamento d'Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture, adottato dal 
Consiglio di Istituto del 27/05/2016; 
 
 
VISTO il progetto elaborato dal progettista Dirigente scolastico Prof. Mario Tedesco; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio per la fornitura che si intende acquisire e 
che in ogni caso è vietato l’artificioso frazionamento della spesa al fine di non utilizzare la corretta procedura  
prevista dal codice dei contratti, D.L.vo n.50/2016; 
 
  
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dal D.L.vo n.50/2016 e sopra i valori di  
soglia di cui all'art. 34 D.I. n. 44/2001; 
 

CONSIDERATO che con proprio provvedimento prot. 3540del 20/11/2017 è stato determinato l’avvio  

della procedura di affidamento sul MEPA, tramite procedura di offerta (RDO) per l’acquisizione delle 

forniture relative al progetto di cui in premessa, da realizzarsi in tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 

Vicenza 2,fornitura aggiudicata  in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa previsto 

dalla normativa vigente, ossia la fornitura sarà affidata alla offerente fornitrice che offrirà i prodotti 

tecnicamente ed economicamente più vantaggiosi secondo quanto previsto dall’Art. 95 – D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50;  

CONSIDERATO che la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica, attraverso il portale 

“acquistiinretepa” e che la ditta SIAD di San Severo è risultata aggiudicataria in via provvisoria della 

fornitura; 

RILEVATO che l’importo di aggiudicazione risulta essere di euro 16.884,00 IVA esclusa; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSIDERATO che la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs.n.50/2016 

ha avuto esito positivo;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

 

 

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO



 
 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

L’aggiudicazione definitiva della gara MEPA RDO n. 1779590 Codice identificativo progetto “10.8.1.A3-

FESRPON-_VE-2017-28” – Non uno di meno  alla Ditta SIAD P.I. 01909640714 con sede in  San Severo 

(FG)  per un importo di euro  16.884,00 IVA esclusa. 

Oggetto della presente aggiudicazione definitiva è la fornitura dei beni e dei servizi specificati nel 

disciplinare di gara e nel capitolato tecnico. 
       

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

               (Prof. Mario Tedesco) 

Firmato digitalmente da TEDESCO MARIO


		2018-02-19T18:08:04+0100
	TEDESCO MARIO




